* Vide Ughellum Tomo I. pag. 1079. ubi etiam Ennodii Epitaphium, sicut etiam apud Bernhardum Saccum VIII. 1. Hist. Ticinens.

Eucharisticon de Vita sua, postquam gravi morbo liberatus esset Ennodius, ad Elpidium Diaconum & Medicum. *Patrenesis didascalica* ad Ambrosium & Beatum. *Præceptum* quando iussi sunt omnes Episcopi *cellularios* habere, sive contubernales Clericos, vitæ suæ actuumque testes. *Petitorium* quo absolutus est, sive manumissus in Ecclesia Geron-tius, puer Agapiti. *Benedictiones* duæ *cerei Paschalis*. *Dictiones*, sive Declamationes breves XXVIII. in quibus sacræ quædam seriæque, aliæ Scholasticæ, & Controversiæ Rhetoricæ. Hisce a Sirmondo editis addenda *Dictio in Natali Laurentii, Mediolanensis Episcopi*, quam cum brevi ad Venantium *Epistola* ex MSto S. Remigii Remensis edidit Edmundus Martene Tomo V. Anecdotorum pag. 61. 62.

ENOCH Patriarcha Hierosolymitanus a Carmelitis perhibetur auctor *Vitæ S. Angeli Carmelitæ Martyris* An. 1220. quæ prodiit Panormi 1527. & cum Papebrochii censura & observationibus legitur in Actis Sauctorum Tomo 2. Maji V. pag. 803 -- 834. Vitam illam scriptam esse ab Enocho A. 1227. contendit Thomas Bellorofius, * qui eam separatim

U 2 recudi

• * Giornale de' Letterati in Modena An. 1692. 4. pag. 176.

recudi curavit, & contra Papebrochium aggressus est vindicare. Bononiæ 1691. in 4to.

ENTRANDES, five **ENTRANDUS**, vel **ENERANDUS** Diaconus Sec. XIII. cujus Chronicon *de rebus Francofurtensibus* in Bibliotheca Laurishamensi inspectum sibi testatur Franciscus Irenicus. * Ex Laurishamensi in Palatinam Heidelbergensem, ex Heidelbergensi in Vaticanam fieri potest, ut pervenerit, qui tamen proferret in lucem, hactenus fuit nemo.

EPHIBIUS Abbas de Geniciaco Villa, cujus Testamentum a Childeberto Rege roboratum An. 696. vulgavit Dacherius Tomo XII. spicilegii pag. 101. (editionis novæ Tomo 3. p. 318. sq.)

EPIPHANII Episcopi Salaminæ Cypri *Epistola ad Johannem Hierosolymitanum*, & altera *ad Hieronymum*, Latine legitur inter Hieronymi Epistolas sexagesima & septuagesima tertia, (Epist. 110. & 63. Tom. 4. editionis Marcianæ,) sed ex Hieronymi versione, nam Epiphanius Græce illam scripserat, & Hieronymum, ut verteret, rogaverat. Vide, si placet, librum

* H. C. Schenckenberg præf. ad Tom. I. scilicet Juris & Hist. pag. 7.

librum V. Bibliothecæ Græcæ cap. 11.
§. 4. num. 5. 6.

EPIPHANIUS *Catanensis* Diaconus, Synodo Nicænæ secundæ A. 787. interfuit *loci Servator*, five vicem gerens *Thomæ*, a) Archiepiscopi Sardorum Insulæ, habuitque *Sermonem Laudatorium*, qui ex veteri Latina Anastasii Bibliothecarii versione superest Tom. VII. Labbei p. 617. & Harduini Tom. IV. pag. 502 -- 508. Incipit: *Beatus Propheta Esaias*. Alius videtur Epiphanius Diaconus & Cubicularius, (*καβυκλέσιος*) qui in eadem Synodo Actione VI. legit *refutationem* *ἄρε*, five *Definitionis cultui imaginem opposita*. Et Definitio illa & refutatio Græce scripta utraque, edit. Harduin. pag. 326 -- 443. divisa in tomos five sectiones VI.

EPIPHANIUS *Scholasticus*, clarus circa Annum 510. & amicitia Cassiodori, b) atque suscepta ejus precibus versione Latina insignium Græcorum scriptorum, famam non obscuram consecutus. Hic est,

a) Vide Harduini Concilia Tomo IV. pag. 129. 295. ubi Thomas ille tantum *Ἰπποκράτης Σαρδινίας* dicitur, sed pag. 502. *Archiepiscopus*.

b) Vide Cassiodori Divinas Lect. cap. 17. & præfat. in Hist. Tripartitam.

est, qui *Historiam Ecclesiasticam Socratis Sozomeni & Theodoretii* misit in compendium, cui digesto in duodecim libros imposuit nomen *Historie tripartite*, *) qui lucem primum viderunt Augustæ Vindelicorum 1472. fol. per Johannem Schüßler *non quidem chirographati, sed ipsa que a Summo demissa est arte quam diligenter impressi*. Hinc Parisiis sine anni nota in octavo apud Franciscum Regnault & postea ex Beati Rhenani recognitione Basileæ 1523. 1528. 1533. 1539. 1568. & Parisiis apud Nivellium 1562. fol. 1566. 8. atque Francofurti 1588. fol. una cum historia Ecclesiastica Eusebiana, quam Latine vertit Rufinus & duobus libris additis continuavit. Denique Johan-

*) Miræus ad Sigeberti cap. 12. annotat *Epiphaniam Cassiodoro postulante Theodoretii, Socratis, & Sozomeni historiam Ecclesiasticam ex Græco Latinam fecisse: Cassiodorum autem ex translatione Epiphaniis, Historiam tripartitam contemnisse*. Ac si Cassiodori præfationem in illam Historiam consulas, verum dixisse Miræus videbitur: Si vero attendas verba capituli 17. Institutt. Divinar. Lect. veriorem pronuntiabis Sigeberti sententiam, qui ait Epiphanium (non Cassiodorum) tres historias (sua dente Cassiodoro) in unam compegisse. Versione hac Epiphaniiana jam usum se esse innuit Liberatus cap. 2. breviarii. De qua non repetam, quæ dixi libro 3. Bibliothecæ Latinæ cap. 16.

Johannes Garetius, Monachus Benedictinus, in nova Operum Cassiodori editione Historiam tripartitam ad MStos Codices recensuit, & locorum Socratis, Sozomeni ac Theodoreti, quæ Epiphanius interpretatur, paginas ex Valeſiana editione, utili instituto annotavit. Rothomagi 1679. fol. *Gallica* verſio Jacobi Billii, cujus ipſe facit mentionem libro 1. Observationum ſacrarum cap. 26. nescio an lucem viderit. Aliam Ludovici Cyanei, Parisiis 1568. fol. apud Ægidium Gourlinum excuſam memorat Franciſcus a Cruce in Bibliotheca Gallica pag. 293. *Hispanica* Johannis Crucii, ſive a Cruce, Ordinis Prædicatorum, prodiit Ulyſſipone 1541. & Conimbricæ 1554. fol. *Germanice* quoque cum Eusebio & Rufino tripartitam vulgavit Caſpar Hedio Argentorati 1545. in folio.

Ex Caſſiodori capite XI. libri Divinarum Lectionum conſtat etiam Epiphanio huic deberi Latinam verſionem *Codicis Encyclici (totius Orbis Epistolarium* vocat idem Caſſiodorus) ſive Collectionis Epistoliarum Synodalium Anno 458. pro deſenſione Concilii Chalcedonenſis ad Leonem Imperatorem. Opus eximium Eccleſiaſticæ antiquitatis, quod Græce quoque exſtare peroptabat Valeſius

pag. 72. ad Evagrium. Latinam Epiphaniï versionem primus, sed omisso interpretis nomine ediderat Surius in sua Conciliorum editione An. 1562. hoc titulo : *Epistolæ illustrium personarum pro Concilio Chalcedonensi.* Surium secutus Nicolinus est An. 1585. & in prima sua Conciliorum editione A. 1606. Binius : sed in editione Romana An. 1608. alia inserta huic collectioni, quæ ad eam non pertinent, alia magni momenti detracta ac prætermissa, tum Epistolarum ordo mutatus contra mentem collectoris & interpretis. Editionem Romanam imitati Binius in editionibus Anni 1618. & 1638. tum Regia Tomo IX. & Labbeus Tomo IV. qui pag. 890. meminit quidem Codicis Bellovacensis, sed ita ut inspexisse se neget, licet collatum illum a Labbeo annotet Tomo 2. pag. 689. Harduinus. Verum primus Baluzius Labbeanam editionem contulit cum Bellovacensi & Corbejensi, utroque octingentorum annorum Codice, & post eruditam præfationem lectiones utriusque Codicis ad paginas editionis Labbeanæ annotavit in sua Conciliorum editione Paris. 1683. fol. pag. 1412 -- 1446. Ex Baluzii restitutione deinde Codicem encyclicum Actis Concilii Chalcedonensis subjunctum exhibent Tomo 2.

Har-

Harduinus & in novissima Veneta Conciliorum editione Tomo IV. Nicolaus Coletus.

Versio vetus *Antiquitatum Judaicarum Flavii Josephi* itidem Epiphanio a viris doctis tribuitur, & sub ejus nomine etiam edi cœpit Oxoniæ 1700. fol. Sed ex Cassiodori verbis cap. 17. Institut. Divinarum Litterarum recte colligas, Epiphanium si in eo posuit operam, certe non solum id fecisse, ut jam notare me memini libro IV. Bibliothecæ Græcæ cap. 6.

Ex *Clementis Alexandrini Ἐπιφάνειον*, sive *adumbrationum* libris brevia scholia habemus in priorem Petri, in Judæ Epistolam, & in primam ac secundam Johannis, sæpe excusa Latine in Bibliothecis Patrum, & curante Joanne Fello ad calcem libri Clementis de divite salvando Oxoniæ 1683. 12. nec non in B. Doctoris mei, Thomæ Ittigii supplemento Operum Clementis, Lipsiæ 1700. 8. & in novissima Operum Clementis editione Oxoniensi, quam Johanni Pottero debemus 1715. fol. pag. 1006. Hanc quoque versionem Epiphanio viri docti tribuunt, quia adumbrationes se hujusmodi, Clementis curasse transferri testatur Cassiodorus Divinarum Litterarum